

TỈNH ỦY LAI CHÂU  
TRƯỜNG CHÍNH TRỊ

\*

Số 156-KH/TCT

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lai Châu, ngày 12 tháng 01 năm 2023

## KẾ HOẠCH

Hoạt động nghiên cứu khoa học, nghiên cứu thực tế năm 2023

-----

### A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Giúp cho giảng viên, giảng viên kiêm nhiệm hoàn thành nhiệm vụ nghiên cứu khoa học, nghiên cứu thực tế theo các quy chế, quy định của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, của Trường Chính trị tỉnh và theo tinh thần Đề án “Xây dựng Trường Chính trị tỉnh Lai Châu đạt chuẩn mức 1 giai đoạn 2022 - 2026, định hướng đến năm 2035” (ban hành kèm theo Quyết định số 630-QĐ/TU, ngày 05/10/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy).

- Tăng cường thực hiện chức năng, nhiệm vụ của các khoa, phòng; nâng cao vai trò trách nhiệm, quyền và nghĩa vụ của viên chức, giảng viên trong thực hiện nhiệm vụ nghiên cứu khoa học, nghiên cứu thực tế.

- Nâng cao năng lực nghiên cứu, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ của đội ngũ viên chức, giảng viên góp phần nâng cao chất lượng công tác giảng dạy, công tác đào tạo, bồi dưỡng của nhà trường.

#### 2. Yêu cầu

- Hoạt động nghiên cứu khoa học, nghiên cứu thực tế là trách nhiệm, nhiệm vụ thường xuyên, bắt buộc đối với cán bộ lãnh đạo, quản lý, giảng viên Trường Chính trị tỉnh Lai Châu.

- Hoạt động nghiên cứu khoa học, nghiên cứu thực tế của giảng viên phải bám sát định hướng của Đảng, quy định của Nhà nước và của tỉnh Lai Châu về phát triển khoa học, công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng XHCN và hội nhập quốc tế; Kế hoạch số 173-KH/TU ngày 17/12/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lai Châu về thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 09/2/2018 của Ban Bí thư khóa XII “Về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả học tập, nghiên cứu, vận dụng và phát triển chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh trong tình hình mới” và chương trình, kế hoạch hoạt động của nhà trường.



- Thực hiện nghiêm túc theo Quy chế giảng viên, Quy chế hoạt động khoa học, nghiên cứu thực tế của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, của Trường Chính trị tỉnh Lai Châu; đảm bảo gắn kết chặt chẽ giữa công tác nghiên cứu khoa học với đổi mới và nâng cao chất lượng đào tạo, bồi dưỡng của nhà trường.

- Kết quả nghiên cứu khoa học, nghiên cứu thực tế là một trong những căn cứ đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ, xếp loại danh hiệu thi đua của các tập thể và cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý, giảng viên hàng năm.

## **B. NỘI DUNG**

### **I. NGHIÊN CỨU KHOA HỌC**

#### **1. Đề tài nghiên cứu khoa học**

##### *1.1. Đề tài nghiên cứu khoa học cấp khoa, cấp trường*

###### **\* Đề tài năm 2023**

- Đăng ký, nộp hồ sơ đăng ký đề tài khoa học cấp trường, cấp khoa: Đã hoàn trong năm 2022.

- Tổ chức thẩm định và phê duyệt đăng ký đề tài nghiên cứu khoa học (cấp cơ sở, cấp khoa) và phê duyệt thuyết minh đề tài: Trước ngày 31/01/2023.

- Nộp hồ sơ đề nghị công nhận đề tài nghiên cứu khoa học các cấp: Trước ngày 30/10/2023.

- Tổ chức nghiệm thu và công nhận kết quả, phạm vi và hiệu quả áp dụng đề tài: Trước ngày 15/11/2023.

###### **\* Đăng ký đề tài năm 2024**

Giao mỗi khoa nghiên cứu, đăng ký và tổ chức thực hiện thành công ít nhất 1 đề tài cấp cơ sở. Ngoài ra, khoa Lý luận cơ sở nghiên cứu, đăng ký và tổ chức thực hiện thành công ít nhất 1 đề tài cấp khoa.

- Đăng ký đề tài nghiên cứu khoa học (cấp trường, cấp khoa): Trước ngày 30/07/2023.

- Nộp hồ sơ đăng ký đề tài khoa học (cấp trường, cấp khoa): Trước ngày 30/11/2023.

##### *1.2. Đề tài nghiên cứu khoa học cấp tỉnh*

- Đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học và Phiếu đặt hàng: Đã hoàn thành

trong năm 2022 đối với nhiệm vụ “Nghiên cứu đề xuất giải pháp nâng cao chất lượng giảng dạy lý luận chính trị trên địa bàn tỉnh Lai Châu”.

- Xây dựng thuyết minh, hồ sơ đăng ký: Hoàn thành trong quý 1/2023.
- Triển khai thực hiện nhiệm vụ: Theo quyết định phê duyệt của UBND tỉnh.

## 2. Sáng kiến cấp cơ sở

### \* Năm 2023

- Đăng ký sáng kiến kinh nghiệm cấp cơ sở: Đã hoàn thành trong năm 2022. Phòng Tổ chức, hành chính, thông tin tư liệu tổng hợp, thông báo trong tháng 1/2023.

- Nộp hồ sơ công nhận sáng kiến cấp cơ sở về Phòng Quản lý Đào tạo và nghiên cứu khoa học: Trước ngày 30/10/2023

- Tổ chức thẩm định và công nhận kết quả, phạm vi và hiệu quả áp dụng sáng kiến kinh nghiệm cấp cơ sở: Trước ngày 15/11/2023.

### \* Đăng ký của năm 2024:

Giảng viên, giảng viên kiêm nhiệm, viên chức nhà trường đăng ký sáng kiến kinh nghiệm cấp cơ sở năm 2024; các khoa, phòng tổng hợp gửi Phòng Tổ chức, hành chính, thông tin tư liệu trước ngày 15/12/2023 (theo mẫu quy định) để tổng hợp, thông báo.

## 3. Bản tin Thông tin Lý luận và thực tiễn

- Thực hiện theo Quy định Tổ chức và hoạt động của Ban Biên tập Bản tin Thông tin lý luận và thực tiễn và Trang thông tin điện tử Trường Chính trị tỉnh Lai Châu (ban hành kèm theo Quyết định số 1218-QĐ/TCT, ngày 10/01/2023 của Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Lai Châu).

- Số lượng: Phát hành 03 số/năm (mỗi số có chủ đề, thời gian viết và nộp bài cụ thể sau).

- Thời gian phát hành:

+ Số 1: Tháng 4 năm 2023.

+ Số 2: Tháng 6 năm 2023.

+ Số 3: Tháng 9 năm 2023.

- Xây dựng kế hoạch: Căn cứ vào điều kiện thực tế, thời gian phát hành

Bản tin Thông tin các thành viên Hội đồng khoa học chủ động tham mưu chủ đề mỗi số gửi phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học (*số 1 trước ngày 15/2/2023; số 2 trước ngày 15/4/2023, Số 03 trước ngày 16/6/2023*) để tổng hợp, xây dựng Công văn về việc viết bài và phát hành các số Bản tin.

#### **4. Hoạt động Trang thông tin điện tử**

- Thực hiện theo Quy định Tổ chức và hoạt động của Ban Biên tập Bản tin Thông tin lý luận và thực tiễn và Trang thông tin điện tử Trường Chính trị tỉnh Lai Châu (*ban hành kèm theo Quyết định số 1218-QĐ/TCT, ngày 10/01/2023 của Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Lai Châu*).

- Các tác giả có bài viết khoa học, tin gửi dưới dạng văn bản về Thư ký Ban biên tập và gửi kèm file mềm về Phòng QLĐT & NCKH theo địa chỉ [truongchinhtrinckh@gmail.com](mailto:truongchinhtrinckh@gmail.com). Trong đó,

+ Đối với bài viết khoa học: Khuyến khích giảng viên, giảng viên kiêm nhiệm, viên chức viết bài mọi thời điểm trong năm. Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học tổng hợp, tham mưu Hiệu trưởng nhà trường phân công thành viên Ban Biên tập thẩm định.

+ Đối với tin: Gửi chậm nhất sau 01 ngày sự kiện diễn ra.

Chủ nhiệm lớp có trách nhiệm viết tin, bài về hoạt động khai, bế giảng và các hoạt động khác liên quan tới lớp học.

Giảng viên chịu trách nhiệm viết tin khi đưa lớp đi nghiên cứu thực tế .

Khoa chuyên môn chịu trách nhiệm viết tin về Hội thảo khoa học cấp khoa.

- Trong năm mỗi giảng viên, giảng viên kiêm nhiệm thực hiện bảo đảm ít nhất 01 tin và 01 bài viết khoa học gửi đăng trên Trang Thông tin điện tử (Website) của Trường.

#### **5. Hội thảo khoa học - Sinh hoạt chuyên môn**

##### **5.1. Hội thảo khoa học**

##### **- Hội thảo cấp khoa**

+ Mỗi khoa tổ chức ít nhất 01 hội thảo cấp khoa/năm.

+ Chủ đề hội thảo cấp khoa hướng vào nhiệm vụ nâng cao chất lượng các hoạt động chuyên môn mà khoa được phân công phụ trách hoặc các nội dung liên quan đề tài khoa học các cấp do khoa là tổ chức chủ trì đề tài.

+ Xây dựng, phát hành Kế hoạch Hội thảo ít nhất 30 ngày trước khi tổ chức Hội thảo.

+ Kết thúc Hội thảo, gửi Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học file mềm theo địa chỉ [truongchinhttrinckh@gmail.com](mailto:truongchinhttrinckh@gmail.com) để theo dõi, tổng hợp; trường hợp có ban hành kỷ yếu thì gửi 01 cuốn cho Thư viện nhà trường.

**- Hội thảo khoa học cấp trường:**

+ Hội thảo cấp trường được tổ chức nhân dịp kỷ niệm các sự kiện lịch sử quan trọng, các ngày lễ lớn trong năm của đất nước, của tỉnh; việc thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước; để nâng cao chất lượng công tác đào tạo, bồi dưỡng, nghiên cứu khoa học của nhà trường.

+ Thời gian tổ chức

Quý 2 năm 2023: Hội thảo lần 1

Quý 4 năm 2023: Hội thảo lần 2 (thuộc đề tài khoa học cấp tỉnh do nhà trường chủ trì nghiên cứu).

+ Xây dựng kế hoạch: Căn cứ vào điều kiện thực tế, thời gian tổ chức hội thảo các thành viên Hội đồng khoa học chủ động tham mưu chủ đề mỗi Hội thảo gửi phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học (*trước ngày 15 tháng đầu của các quý*) để tổng hợp, xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thảo trình Hiệu trưởng nhà trường phê duyệt.

**- Hội thảo khoa học cấp tỉnh (bộ):**

+ Quý 3 năm 2023: Chủ trì tổ chức Hội thảo “Đoàn kết, đổi mới sáng tạo, nâng cao ý chí tự lực, tự cường, ra sức tăng gia sản xuất, xây dựng cuộc sống ấm no, hạnh phúc, đưa Lai Châu phát triển nhanh và bền vững” hướng tới kỷ niệm 70 năm Bác Hồ gửi thư cho đồng bào, cán bộ Lai Châu và triển khai thực hiện Chuyên đề về học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2024.

+ Quý 4 năm 2023: Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ tham mưu Tỉnh uỷ tổ chức Hội thảo khoa học cấp tỉnh với chủ đề “Lời dạy của Bác mãi soi đường cho Đảng bộ và Nhân dân các dân tộc Lai Châu” nhân kỷ niệm 70 năm Bác Hồ gửi thư cho đồng bào và cán bộ Lai Châu (12/12/1953 - 12/12/2023).



## 5.2. Sinh hoạt chuyên môn

Các khoa tổ chức sinh hoạt chuyên môn ít nhất 01 lần/tháng. Xây dựng, ban hành kế hoạch sinh hoạt chuyên môn trước ngày 05 hằng tháng; gửi báo cáo kết quả sinh hoạt chuyên môn tới lãnh đạo nhà trường, Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học chậm nhất vào ngày cuối cùng của tháng.

## 6. Biên soạn (biên tập), xuất bản sách, tài liệu, kỷ yếu Hội thảo

### - *Biên soạn (biên tập) sách, tài liệu đào tạo, bồi dưỡng của Trường:*

+ Biên tập bộ sách "Đề cương bài giảng các học phần Chương trình Trung cấp Lý luận chính trị", hoàn thành trong quý 1/2023.

+ Biên soạn tài liệu Bồi dưỡng cán bộ, công chức xã tỉnh Lai châu giai đoạn 2023-2025, hoàn thành trong quý 3/2023.

### - *Tham gia biên tập, biên soạn các công trình lịch sử của Đảng bộ tỉnh Lai Châu:*

+ Tham gia xây dựng "Bộ Văn kiện Đảng bộ tỉnh Lai Châu giai đoạn 1949-2020".

+ Tham gia biên soạn "Cuốn Biên niên sự kiện lịch sử Đảng bộ tỉnh Lai Châu giai đoạn 1949-2020".

### - *Xuất bản kỷ yếu Hội thảo*

Chủ trì, phối hợp biên tập, xuất bản các kỷ yếu Hội thảo cấp tỉnh (cấp bộ) do trường chủ trì hoặc phối hợp tham mưu tổ chức.

## II. ĐI THỰC TẾ HÀNG NĂM, ĐI THỰC TẾ CÓ KỲ HẠN

Thực hiện theo Quy định hoạt động nghiên cứu thực tế của giảng viên trường Chính trị tỉnh Lai Châu (*ban hành kèm theo Quyết định số 1218-QĐ/TCT, ngày 10/01/2023 của Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh Lai Châu*). Trong đó:

### 1. Hoạt động đi thực tế hàng năm

#### \* *Đăng ký đi nghiên cứu*

#### - *Năm 2023*

+ Căn cứ vào điều kiện thực tế, giảng viên đăng ký chủ đề và kế hoạch nghiên cứu thực tế (*theo mẫu quy định*). Các khoa chuyên môn tổng hợp đăng ký nghiên cứu thực tế của giảng viên, giảng viên kiêm nhiệm gửi về Phòng

QLĐT & NCKH trước ngày 30/12/2022 để tổng hợp trình Hội đồng khoa học thẩm định và lãnh đạo nhà trường phê duyệt.

+ Nhóm nghiên cứu thực tế đăng ký không quá 02 người/chủ đề (01 giảng viên chỉ được đăng ký tham gia 01 nhóm). Chủ đề nghiên cứu thực tế của cá nhân, nhóm nghiên cứu phải xác định kết quả nghiên cứu được áp dụng vào bài, phân học nào hoặc phục vụ nhiệm vụ nào trong công tác chuyên môn.

**Lưu ý:** Giảng viên, giảng viên kiêm nhiệm đăng ký thời gian nghiên cứu thực tế trước ngày 01/10/2023.

#### **- Đăng ký của năm 2024**

Căn cứ vào điều kiện thực tế, giảng viên đăng ký chủ đề và kế hoạch nghiên cứu thực tế (*theo mẫu quy định*). Các khoa chuyên môn tổng hợp đăng ký nghiên cứu thực tế của giảng viên, giảng viên kiêm nhiệm gửi về Phòng QLĐT & NCKH trước ngày 30/11/2023 để tổng hợp trình Hội đồng khoa học và lãnh đạo nhà trường phê duyệt

#### **\* Phê duyệt, nghiệm thu chủ đề, kết quả nghiên cứu thực tế**

- Tổ chức phê duyệt chủ đề nghiên cứu thực tế: Trước ngày 31/01/2023.

- Hồ sơ nghiệm thu kết quả nghiên cứu thực tế:

+ Sau 30 ngày làm việc kể từ ngày kết thúc nghiên cứu thực tế, các cá nhân, nhóm nghiên cứu thực tế nộp hồ sơ kết quả nghiên cứu về Phòng QLĐT & NCKH (trước ngày 30/10/2023) để tổng hợp.

- Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học tổng hợp hồ sơ, kết quả nghiên cứu thực tế của giảng viên, nhóm giảng viên trình lãnh đạo nhà trường xem xét, nghiệm thu trước ngày 15/11/2023.

- Đối với giảng viên được cử hướng dẫn lớp đi nghiên cứu thực tế, sau chuyến nghiên cứu xây dựng báo cáo gửi lãnh đạo nhà trường và gửi Phòng QLĐT & NCKH để tổng hợp, lưu hồ sơ.

#### **2. Đi thực tế có kỳ hạn năm 2023**

Phòng Tổ chức, hành chính, thông tin, tư liệu chủ trì, phối hợp với các khoa, phòng tham mưu xây dựng Đề án của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc đưa cán bộ, giảng viên đi thực tế có kỳ hạn tại cơ sở giai đoạn 2023-2026. Hoàn thành chậm nhất tháng 4/2023.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các khoa, phòng chuyên môn, thành viên Hội đồng khoa học, Ban biên tập; giảng viên, giảng viên kiêm nhiệm chịu trách nhiệm thực hiện nghiêm túc Kế hoạch.

- Các khoa, phòng tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch mỗi quý 01 lần gửi về Phòng QLĐT & NCKH thẩm định, tổng hợp, báo cáo lãnh đạo nhà trường trước ngày 20 của tháng cuối quý; đồng thời, tổng hợp giờ nghiên cứu khoa học của cả năm của từng giảng viên gửi Phòng QLĐT & NCKH trước ngày 10/12/2023.

- Phòng QLĐT & NCKH có trách nhiệm tham mưu lãnh đạo nhà trường theo dõi, đôn đốc các khoa, phòng và cán bộ lãnh đạo, quản lý, giảng viên thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch; đề xuất với lãnh đạo nhà trường khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc thực hiện Kế hoạch và biện pháp xử lý các trường hợp vi phạm Kế hoạch đã đề ra. Đồng thời, căn cứ vào điều kiện thực tế, tham mưu Hiệu trưởng nhà trường điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch cho phù hợp. Phụ trách chính việc đưa tin bài về hoạt động đào tạo bồi dưỡng, nghiên cứu khoa học lên Trang Thông tin điện tử của nhà trường.

- Phòng Tổ chức, hành chính, thông tin, tư liệu tham mưu lãnh đạo nhà trường đảm bảo cơ sở vật chất, kinh phí thực hiện đúng Kế hoạch; chủ trì tham mưu xây dựng Đề án đưa cán bộ, giảng viên đi thực tế có kỳ hạn tại cơ sở giai đoạn 2023-2026.

Trên đây là Kế hoạch hoạt động nghiên cứu khoa học, nghiên cứu thực tế năm 2023. Các khoa, phòng trực thuộc Trường Chính trị tỉnh tổ chức triển khai thực hiện theo đúng Kế hoạch. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vướng mắc, vấn đề phát sinh các khoa, phòng kịp thời phản ánh với lãnh đạo trường để xem xét điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo nhà trường,
- Các khoa, phòng,
- Website Trường,
- Lưu: VT, QLĐT&NCKH.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Nguyễn Tiến Tăng**



**KẾ HOẠCH**

Giảng dạy và học tập lớp Trung cấp lý luận chính trị khoá 8 năm 2022

- Địa điểm: Trường Chính trị tỉnh
- Thời gian học: - Sáng 7 giờ 30 phút
- Chiều 13 giờ 30 phút

Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
1	2	Nội dung cơ bản của chủ nghĩa duy vật biện chứng và duy vật lịch sử	80	Sáng 05/01	Chiều 17/02	Khoa Lý luận cơ sở	
		Ôn tập	4	Sáng 18/02		Nt	
		Thi hết phần: Nội dung cơ bản của chủ nghĩa duy vật biện chứng và duy vật lịch sử	4	Sáng 23/02		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Kinh tế chính trị về phương thức sản xuất tư bản chủ nghĩa và thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội	64	Chiều 23/2	Sáng 11/3	Khoa Lý luận cơ sở	
2	3	Ôn tập	4	Chiều 11/3		Nt	
		Thi hết phần: Kinh tế chính trị về phương thức sản xuất tư bản chủ nghĩa và thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội	4	Sáng 16/3		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Nội dung cơ bản của chủ nghĩa xã hội khoa học; Nhận thức về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam	64	Chiều 16/3	Sáng 01/4	Khoa Lý luận cơ sở	
3	4	Ôn tập	4	Chiều 01/4		Nt	
		Thi hết phần: Nội dung cơ bản của chủ nghĩa xã hội khoa học; Nhận thức về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam	4	Sáng 06/4		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Nội dung cơ bản của tư tưởng Hồ Chí Minh	56	Chiều 06/4	Sáng 21/4	Khoa Lý luận cơ sở	
		Ôn tập	4	Chiều 21/4		Nt	
		Thi hết phần: Nội dung cơ bản của tư tưởng Hồ Chí Minh	4	Sáng 27/4		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam	48	Chiều 27/4	Sáng 12/5	Khoa Xây dựng Đảng	
4	5	Ôn tập	4	Chiều 12/5		Nt	
		Thi hết phần: Lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam	4	Sáng 18/5		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Xây dựng Đảng	
		Đường lối, chính sách của Đảng Nhà nước Việt Nam	108	Chiều 18/5	Chiều 16/6	Khoa Xây dựng Đảng	

Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
5	6	Ôn tập	4	Sáng 17/6		Nt	
		Hướng dẫn học viên đi Nghiên cứu thực tế	4	Sáng 18/6		Lãnh đạo nhà trường	
		Họp đoàn	4	Chiều 18/6		Chủ nhiệm lớp	
		Nghiên cứu thực tế	40	Sáng 19/6	Chiều 23/6	Chủ nhiệm lớp Học viên	
		Nộp bài thu hoạch NCTT		Chiều 28/6		Chủ nhiệm lớp Học viên	
		Thi hết phần: Đường lối, chính sách của Đảng Nhà nước Việt Nam	4	Sáng 29/6		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Xây dựng Đảng	
		Xây dựng Đảng	72	Chiều 29/6	Sáng 16/7	Khoa Xây dựng Đảng	
6	7	Ôn tập	4	Chiều 16/7		Nt	
		Thi hết phần: Xây dựng Đảng	4	Sáng 20/7		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Xây dựng Đảng	
		Nội dung cơ bản về Nhà nước và pháp luật Việt nam	56	Chiều 20/7	Sáng 04/8	Khoa Nhà nước và pháp luật	
7	8	Ôn tập	4	Chiều 04/8		Nt	
		Thi hết phần: Nội dung cơ bản về Nhà nước và pháp luật Việt nam	4	Sáng 10/8		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội	48	Chiều 10/8	Sáng 20/8	Khoa Xây dựng Đảng	
		Ôn tập	4	Chiều 20/8		Nt	
		Thi hết phần: Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội	4	Sáng 24/8		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Xây dựng Đảng	
		Quản lý hành chính nhà nước	76	Chiều 24/8	Chiều 16/9	Khoa Nhà nước và pháp luật	
8	9	Ôn tập	4	Sáng 17/9		Nt	
		Thi hết phần: Quản lý hành chính nhà nước	4	Sáng 21/9		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Kỹ năng lãnh đạo, quản lý	92	Chiều 21/9	Chiều 14/10	Khoa Nhà nước và pháp luật	
9	10	Ôn tập	4	Sáng 15/10		Nt	
		Thi hết phần: Kỹ năng lãnh đạo, quản lý	4	Sáng 19/10		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Thực tiễn và kinh nghiệm xây dựng, phát triển địa phương	40	Chiều 19/10	Sáng 28/10	Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Ôn tập	4	Chiều 28/10		Nt	

Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
10	11	Thi hết phần: Thực tiễn và kinh nghiệm xây dựng, phát triển địa phương	4	Sáng 02/11		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Kiến thức bổ trợ	40	Chiều 02/11	Sáng 11/11	Khoa Lý luận cơ sở	
		Ôn tập	4	Chiều 11/11		Nt	
		Thi hết phần: Kiến thức bổ trợ	4	Sáng 16/11		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Họp chấm điểm và xếp loại rèn luyện học viên	4	Chiều 18/11		Chủ nhiệm lớp	
		- Công bố học viên thi tốt nghiệp, viết khóa luận tốt nghiệp - Hướng dẫn viết khóa luận tốt nghiệp.	4	Chiều 23/11		Lãnh đạo nhà trường	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 24/11	Chiều 24/11	Khoa Lý luận cơ sở	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 25/11	Chiều 25/11	Khoa Xây dựng Đảng	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 26/11	Chiều 26/11	Khoa Nhà nước và pháp luật	
11	12	Nộp khóa luận tốt nghiệp		Sáng 14/12		Học viên	
		Thi tốt nghiệp	12	Chiều 14/12	Chiều 15/12	Hội đồng thi Tốt nghiệp	
		Họp tổng kết lớp, bình xét thi đua	4	Sáng 20/12		Chủ nhiệm lớp	
		Bế giảng khóa học	2	Chiều 22/12		Lãnh đạo nhà trường Lãnh đạo các khoa, phòng	

**Nơi nhận:**

- Lãnh đạo nhà trường,
- Các khoa, phòng,
- Chủ nhiệm lớp,
- Lớp học,
- Trang thông tin điện tử,
- Lưu: VT, QLĐT&NCKH,

K/T HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Vũ Văn An

**KẾ HOẠCH**

**Giảng dạy và học tập lớp Trung cấp lý luận chính trị khoá 7 năm 2022**

- Địa điểm: Trường Chính trị tỉnh
- Thời gian học: - Sáng 7 giờ 30 phút
- Chiều 13 giờ 30 phút

Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
1	1	Thi hết phần: Quản lý hành chính nhà nước	4	Sáng 03/01		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Nội dung cơ bản của chủ nghĩa xã hội khoa học; Nhận thức về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam	64	Chiều 03/01	Sáng 13/01	Khoa Lý luận cơ sở	
		Ôn tập	4	Chiều 13/01		Nt	
2	2	Thi hết phần: Nội dung cơ bản của chủ nghĩa xã hội khoa học; Nhận thức về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam	4	Sáng 08/02		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam	48	Chiều 08/2	Sáng 17/02	Khoa Xây dựng Đảng	
		Ôn tập	4	Chiều 17/02		Nt	
		Thi hết phần: Lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam	4	Sáng 21/02		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Xây dựng Đảng	
		Đường lối, chính sách của Đảng Nhà nước Việt Nam	108	Chiều 21/02	Chiều 15/03	Khoa Xây dựng Đảng	
3	3	Ôn tập	4	Sáng 16/03		Nt	
		Thi hết phần: Đường lối, chính sách của Đảng Nhà nước Việt Nam	4	Sáng 21/3		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Xây dựng Đảng	
		Xây dựng Đảng	72	Chiều 21/3	Sáng 05/4	Khoa Xây dựng Đảng	
4	4	Ôn tập	4	Chiều 05/4		Nt	
		Thi hết phần: Xây dựng Đảng	4	Chiều 11/4		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Xây dựng Đảng	
		Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội	48	Sáng 12/4	Chiều 20/4	Khoa Xây dựng Đảng	
		Ôn tập	4	Sáng 21/4		Nt	
		Thi hết phần: Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội	4	Chiều 25/4		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Xây dựng Đảng	
		Thực tiễn và kinh nghiệm xây dựng, phát triển địa phương	40	Sáng 26/4	Chiều 05/5	Khoa Lý luận cơ sở	

Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
5	5	Ôn tập	4	Sáng 06/5		Nt	
		Thi hết phần: Thực tiễn và kinh nghiệm xây dựng, phát triển địa phương	4	Sáng 10/5		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Kỹ năng lãnh đạo, quản lý	92	Chiều 10/5	Chiều 30/5	Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Ôn tập	4	Sáng 31/5		Nt	
6	6	Thi hết phần: Kỹ năng lãnh đạo, quản lý	4	Chiều 02/6		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Hướng dẫn học viên đi Nghiên cứu thực tế	4	Sáng 06/6		Lãnh đạo nhà trường	
		Họp đoàn	4	Chiều 06/6		Chủ nhiệm lớp	
		Nghiên cứu thực tế	40	Sáng 07/6	Chiều 11/6	Chủ nhiệm lớp Học viên	
		Nộp bài thu hoạch NCTT		Sáng 13/6		Chủ nhiệm lớp Học viên	
7	8	Nội dung cơ bản của chủ nghĩa duy vật biện chứng và duy vật lịch sử	80	Sáng 01/8	Chiều 16/8	Khoa Lý luận cơ sở	
		Ôn tập	4	Sáng 17/8		Nt	
		Thi hết phần: Nội dung cơ bản của chủ nghĩa duy vật biện chứng và duy vật lịch sử	4	Sáng 22/8		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Kinh tế chính trị về phương thức sản xuất tư bản chủ nghĩa và thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội	64	Chiều 22/8	Sáng 07/9	Khoa Lý luận cơ sở	
8	9	Ôn tập	4	Chiều 07/9		Nt	
		Thi hết phần: Kinh tế chính trị về phương thức sản xuất tư bản chủ nghĩa và thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội	4	Chiều 12/9		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Nội dung cơ bản của tư tưởng Hồ Chí Minh	56	Sáng 13/9	Chiều 22/9	Khoa Lý luận cơ sở	
		Ôn tập	4	Sáng 23/9		Nt	
		Thi hết phần: Nội dung cơ bản của tư tưởng Hồ Chí Minh	4	Sáng 26/9		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Họp chấm điểm và xếp loại rèn luyện học viên	4	Chiều 29/9		Chủ nhiệm lớp	
9	10	- Công bố học viên thi tốt nghiệp, viết khóa luận tốt nghiệp - Hướng dẫn viết khóa luận tốt nghiệp.	4	Chiều 03/10		Lãnh đạo nhà trường	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 04/10	Chiều 04/10	Khoa Lý luận cơ sở	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 05/10	Chiều 05/10	Khoa Xây dựng Đảng	

Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
9	10	- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 06/10	Chiều 06/10	Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Nộp khóa luận tốt nghiệp		Sáng 25/10		Học viên	
		Thi tốt nghiệp	12	Chiều 25/10	Chiều 26/10	Hội đồng thi Tốt nghiệp	
		Họp tổng kết lớp, bình xét thi đua	4	Sáng 31/10		Chủ nhiệm lớp	
10	11	Bế giảng khóa học	2	Chiều 03/11		Lãnh đạo nhà trường Lãnh đạo các khoa, phòng	

Nơi nhận:

- Lãnh đạo nhà trường,
- Các khoa, phòng,
- Chủ nhiệm lớp,
- Lớp học,
- Trang thông tin điện tử,
- Lưu: VT, QLĐT&NCKH,

K/T HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Vũ Văn An



**KẾ HOẠCH**

Giảng dạy và học tập lớp Trung cấp lý luận chính trị khoá 6 năm 2022 (huyện Tam Đường)

- Địa điểm: Trung tâm chính trị huyện Tam Đường

- Thời gian học: - Sáng 7 giờ 30 phút

- Chiều 13 giờ 30 phút

Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
1	1	Đường lối, chính sách của Đảng Nhà nước Việt Nam	32	Sáng 03/01	Chiều 06/01	Khoa Xây dựng Đảng	
		Ôn tập	4	Sáng 07/01		Nt	
		Thi hết phần: Đường lối, chính sách của Đảng Nhà nước Việt Nam	4	Chiều 10/01		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Xây dựng Đảng	
2	2	Nội dung cơ bản của chủ nghĩa xã hội khoa học; Nhận thức về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam	64	Sáng 07/02	Chiều 17/02	Khoa Lý luận cơ sở	
		Ôn tập	4	Sáng 18/02		Nt	
		Thi hết phần: Nội dung cơ bản của chủ nghĩa xã hội khoa học; Nhận thức về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam	4	Chiều 22/02		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Thực tiễn và kinh nghiệm xây dựng, phát triển địa phương	40	Sáng 23/02	Chiều 02/3	Khoa Lý luận cơ sở	
3	3	Ôn tập	4	Sáng 03/3		Nt	
		Thi hết phần: Thực tiễn và kinh nghiệm xây dựng, phát triển địa phương	4	Chiều 07/3		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Xây dựng Đảng	72	Sáng 08/3	Chiều 22/3	Khoa Xây dựng Đảng	
		Ôn tập	4	Sáng 23/3		Nt	
		Thi hết phần: Xây dựng Đảng	4	Chiều 28/3		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Xây dựng Đảng	
4	4	Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội	48	Sáng 29/3	Chiều 06/4	Khoa Xây dựng Đảng	
		Ôn tập	4	Sáng 07/4		Nt	
		Thi hết phần: Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội	4	Sáng 11/4		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Xây dựng Đảng	
		Nội dung cơ bản của chủ nghĩa duy vật biện chứng và duy vật lịch sử	80	Chiều 11/4	Sáng 27/4	Khoa Lý luận cơ sở	
		Ôn tập	4	Chiều 27/4		Nt	



Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
5	5	Thi hết phần: Nội dung cơ bản của chủ nghĩa duy vật biện chứng và duy vật lịch sử	4	Sáng 09/5		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Nội dung cơ bản về Nhà nước và pháp luật Việt Nam	56	Chiều 09/5	Chiều 19/5	Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Ôn tập	4	Chiều 19/5		Nt	
		Thi hết phần: Nội dung cơ bản về Nhà nước và pháp luật Việt Nam	4	Chiều 23/5		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Quản lý hành chính nhà nước	76	Sáng 24/5	Sáng 08/6	Khoa Nhà nước và pháp luật	
6	6	Ôn tập	4	Chiều 08/6		Nt	
		Thi hết phần: Quản lý hành chính nhà nước	4	Chiều 13/6		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Hướng dẫn học viên đi Nghiên cứu thực tế	4	Sáng 14/6		Lãnh đạo nhà trường	
		Họp đoàn	4	Chiều 14/6		Chủ nhiệm lớp	
		Nghiên cứu thực tế	40	Sáng 15/6	Chiều 19/6	Chủ nhiệm lớp Học viên	
		Nộp bài thu hoạch NCTT		Sáng 20/6		Chủ nhiệm lớp Học viên	
7	8	Kiến thức bổ trợ	40	Sáng 01/8	Chiều 08/8	Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Ôn tập	4	Sáng 09/8		Nt	
		Thi hết phần: Kiến thức bổ trợ	4	Chiều 11/8		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Kỹ năng lãnh đạo, quản lý	92	Sáng 15/8	Sáng 31/8	Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Ôn tập	4	Chiều 31/8		Nt	
8	9	Thi hết phần: Kỹ năng lãnh đạo, quản lý	4	Sáng 07/9		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Họp chấm điểm và xếp loại rèn luyện học viên	4	Chiều 08/9		Chủ nhiệm lớp	
		- Công bố học viên thi tốt nghiệp, viết khóa luận tốt nghiệp - Hướng dẫn viết khóa luận tốt nghiệp.	4	Chiều 12/9		Lãnh đạo nhà trường	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 13/9	Chiều 13/9	Khoa Lý luận cơ sở	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 14/9	Chiều 14/9	Khoa Xây dựng Đảng	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 15/9	Chiều 15/9	Khoa Nhà nước và pháp luật	

Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
9	10	Nộp khóa luận tốt nghiệp		Sáng 12/10		Học viên	
		Thi tốt nghiệp	12	Chiều 12/10	Chiều 13/10	Hội đồng thi Tốt nghiệp	
		Họp tổng kết lớp, bình xét thi đua	4	Sáng 20/10		Chủ nhiệm lớp	
		Bế giảng khóa học	2	Chiều 27/10		Lãnh đạo nhà trường Lãnh đạo các khoa, phòng	

Nơi nhận:

- Lãnh đạo nhà trường,
- Các khoa, phòng,
- TTCT huyện Tam Đường,
- Chủ nhiệm lớp,
- Lớp học,
- Trang thông tin điện tử,
- Lưu: VT, QLĐT&NCKH,

K/T HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Vũ Văn An

Số 164- KH/TCT

Lai Châu, ngày 12 tháng 01 năm 2023

**KẾ HOẠCH**

Giảng dạy và học tập lớp Trung cấp lý luận chính trị khoa 5 năm 2022 (huyện Sin Hồ)

- Địa điểm: Trung tâm chính trị huyện Sin Hồ
- Thời gian học: - Sáng 7 giờ 30 phút
- Chiều 13 giờ 30 phút

Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
1	1	Nội dung cơ bản của tư tưởng Hồ Chí Minh	56	Sáng 03/01	Chiều 12/01	Khoa Lý luận cơ sở	
		Ôn tập	4	Sáng 13/01		Nt	
2	2	Thi hết phần: Nội dung cơ bản của tư tưởng Hồ Chí Minh	4	Sáng 07/02		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Kỹ năng, lãnh đạo, quản lý	92	Chiều 07/2	Chiều 24/02	Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Ôn tập	4	Sáng 25/02		Nt	
		Thi hết phần: Kỹ năng, lãnh đạo, quản lý	4	Sáng 28/02		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
3	3	Nội dung cơ bản của chủ nghĩa duy vật biện chứng và duy vật lịch sử	80	Chiều 28/2	Sáng 16/3	Khoa Lý luận cơ sở	
		Ôn tập	4	Chiều 16/3		Nt	
		Thi hết phần: Nội dung cơ bản của chủ nghĩa duy vật biện chứng và duy vật lịch sử	4	Sáng 22/3		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Kinh tế chính trị về phương thức sản xuất tư bản chủ nghĩa và thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội	64	Chiều 22/3	Sáng 05/4	Khoa Lý luận cơ sở	
4	4	Ôn tập	4	Chiều 05/4		Nt	
		Thi hết phần: Kinh tế chính trị về phương thức sản xuất tư bản chủ nghĩa và thời kỳ quá độ lên chủ nghĩa xã hội	4	Chiều 07/4		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Quản lý hành chính nhà nước	76	Sáng 11/4	Sáng 26/4	Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Ôn tập	4	Chiều 26/4		Nt	
		Thi hết phần: Quản lý hành chính nhà nước	4	Sáng 04/5		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Nội dung cơ bản của chủ nghĩa xã hội khoa học; Nhận thức về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở	64	Chiều 04/5	Sáng 18/5	Khoa Lý luận cơ sở	
5	5	Ôn tập	4	Chiều 18/5		Nt	
		Thi hết phần: Nội dung cơ bản của chủ nghĩa xã hội khoa học; Nhận thức về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam	4	Chiều 23/5		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Kiến Thức bổ trợ	40	Sáng 24/5	Chiều 31/5	Khoa Nhà nước và pháp luật	

Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
6	6	Ôn tập	4	Sáng 01/6		Nt	
		Thi hết phần: Kiến thức bổ trợ	4	Chiều 06/6		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Hướng dẫn học viên đi Nghiên cứu thực tế	4	Sáng 07/6		Lãnh đạo nhà trường	
		Họp đoàn	4	Chiều 07/6		Chủ nhiệm lớp	
		Nghiên cứu thực tế	40	Sáng 08/6	Chiều 12/6	Chủ nhiệm lớp Học viên	
		Nộp bài thu hoạch NCTT		Sáng 15/6		Chủ nhiệm lớp Học viên	
		Họp chấm điểm và xếp loại rèn luyện học viên	4	Chiều 16/6		Chủ nhiệm lớp	
7	8	- Công bố học viên thi tốt nghiệp, viết khóa luận tốt nghiệp - Hướng dẫn viết khóa luận tốt nghiệp.	4	Chiều 01/8		Lãnh đạo nhà trường	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 02/8	Chiều 02/8	Khoa Lý luận cơ sở	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 03/8	Chiều 03/8	Khoa Xây dựng Đảng	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 04/8	Chiều 04/8	Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Nộp khóa luận tốt nghiệp		Sáng 30/8		Học viên	
		Thi tốt nghiệp	12	Chiều 30/8	Chiều 31/8	Hội đồng thi Tốt nghiệp	
8	9	Họp tổng kết lớp, bình xét thi đua	4	Sáng 07/9		Chủ nhiệm lớp	
		Bế giảng khóa học	2	Chiều 14/9		Lãnh đạo nhà trường Lãnh đạo các khoa, phòng	

**Nơi nhận:**

- Lãnh đạo nhà trường,
- Các khoa, phòng,
- TTCT huyện Sin Hồ,
- Chủ nhiệm lớp,
- Lớp học,
- Trang thông tin điện tử,
- Lưu: VT, QLĐT&NCKH,

**K/T HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**TRƯỜNG  
CHÍNH TRỊ**

Vũ Văn An

ĐẢNG CÔNG SẢN VIỆT NAM  
TỈNH ỦY LAI CHÂU

Số 163- KH/TCT

Lai Châu, ngày 12 tháng 01 năm 2023

**KẾ HOẠCH**

Giảng dạy và học tập lớp Trung cấp lý luận chính trị khoá 4 năm 2022 (huyện Nậm Nhùn)

- Địa điểm: Trung tâm chính trị huyện Nậm Nhùn

- Thời gian học: - Sáng 7 giờ 30 phút

- Chiều 13 giờ 30 phút

Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
1	1	Kiến Thức bổ trợ	40	Sáng 03/01	Chiều 10/01	Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Ôn tập	4	Sáng 11/01		Nt	
		Thi hết phần: Kiến thức bổ trợ	4	Sáng 13/01		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
2	2	Thực tiễn và kinh nghiệm xây dựng, phát triển địa phương	40	Sáng 07/02	Chiều 14/02	Khoa Lý luận cơ sở	
		Ôn tập	4	Sáng 15/02		Nt	
		Thi hết phần: Thực tiễn và kinh nghiệm xây dựng, phát triển địa phương	4	Sáng 21/02		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
		Xây dựng Đảng	72	Chiều 21/02	Sáng 08/3	Khoa Xây dựng Đảng	
3	3	Ôn tập	4	Chiều 08/3		Nt	
		Thi hết phần; Xây dựng Đảng	4	Sáng 14/3		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Xây dựng Đảng	
		Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội	48	Chiều 14/3	Sáng 23/3	Khoa Xây dựng Đảng	
		Ôn tập	4	Chiều 23/3		Nt	
		Thi hết phần: Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội	4	Sáng 28/3		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Xây dựng Đảng	
		Quản lý hành chính nhà nước	76	Chiều 28/3	Chiều 12/4	Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Ôn tập	4	Sáng 13/4		Nt	
		Thi hết phần: Quản lý hành chính nhà nước	4	Sáng 18/4		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Hướng dẫn học viên đi Nghiên cứu thực tế	4	Sáng 19/4		Lãnh đạo nhà trường	
		Họp đoàn	4	Chiều 19/4		Chủ nhiệm lớp	
4	4	Nghiên cứu thực tế	40	Sáng 20/4	Chiều 24/4	Chủ nhiệm lớp Học viên	
		Nộp bài thu hoạch NCTT		Sáng 26/4		Chủ nhiệm lớp Học viên	
		Họp chấm điểm và xếp loại rèn luyện học viên	4	Sáng 28/4		Chủ nhiệm lớp	

Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
5	5	- Công bố học viên thi tốt nghiệp, viết khóa luận tốt nghiệp - Hướng dẫn viết khóa luận tốt nghiệp.	4	Chiều 09/5		Lãnh đạo nhà trường	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 10/5	Chiều 10/5	Khoa Lý luận cơ sở	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 11/5	Chiều 11/5	Khoa Xây dựng Đảng	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 12/5	Chiều 12/5	Khoa Nhà nước và pháp luật	
6	6	Nộp khóa luận tốt nghiệp		Sáng 08/6		Học viên	
		Thi tốt nghiệp	12	Chiều 08/6	Chiều 09/6	Hội đồng thi Tốt nghiệp	
		Họp tổng kết lớp, bình xét thi đua	4	Sáng 15/6		Chủ nhiệm lớp	
		Bế giảng khóa học	2	Sáng 20/6		Lãnh đạo nhà trường Lãnh đạo các khoa, phòng	

Nơi nhận:

- Lãnh đạo nhà trường,
- Các khoa, phòng,
- TTCT huyện Năm Nhùn,
- Chủ nhiệm lớp,
- Lớp học,
- Trang thông tin điện tử,
- Lưu: VT, QLĐT&NCKH,

K/T HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



**KẾ HOẠCH**

Giảng dạy và học tập lớp Trung cấp lý luận chính trị khoá 3 năm 2022 (huyện Mường Tè)

- Địa điểm: Trung tâm chính trị huyện Mường Tè
- Thời gian học: - Sáng 7 giờ 30 phút
- Chiều 13 giờ 30 phút

Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
1	1	Thi hết phần: Nội dung cơ bản về Nhà nước và pháp luật Việt Nam	4	Sáng 03/01		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội	48	Chiều 03/01	Sáng 12/01	Khoa Xây dựng Đảng	
		Ôn tập	4	Chiều 13/01		Nt	
2	2	Thi hết phần: Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội	4	Sáng 07/02		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Xây dựng Đảng	
		Quản lý hành chính nhà nước	76	Chiều 07/02	Chiều 22/02	Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Ôn tập	4	Sáng 23/02		Nt	
		Thi hết phần: Quản lý hành chính nhà nước	4	Sáng 28/02		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
3	3	Kỹ năng lãnh đạo, quản lý	92	Chiều 28/2	Chiều 17/3	Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Ôn tập	4	Sáng 18/3		Nt	
		Thi hết phần: Kỹ năng lãnh đạo, quản lý	4	Sáng 22/3		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Hướng dẫn học viên đi Nghiên cứu thực tế	4	Sáng 23/3		Lãnh đạo nhà trường	
		Họp đoàn	4	Chiều 23/3		Chủ nhiệm lớp	
		Nghiên cứu thực tế	40	Sáng 24/3	Chiều 28/3	Chủ nhiệm lớp Học viên	
		Nộp bài thu hoạch NCTT		Chiều 31/3		Chủ nhiệm lớp Học viên	
4	4	Họp chấm điểm và xếp loại rèn luyện học viên	4	Sáng 04/4		Chủ nhiệm lớp	
		- Công bố học viên thi tốt nghiệp, viết khóa luận tốt nghiệp - Hướng dẫn viết khóa luận tốt nghiệp.	4	Chiều 11/4		Lãnh đạo nhà trường	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 12/4	Chiều 12/4	Khoa Lý luận cơ sở	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 13/4	Chiều 13/4	Khoa Xây dựng Đảng	
		- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 14/4	Chiều 14/4	Khoa Nhà nước và pháp luật	

Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
		Nộp khóa luận tốt nghiệp		Sáng 11/5		Học viên	
	5	Thi tốt nghiệp	12	Chiều 11/5	Chiều 12/5	Hội đồng thi Tốt nghiệp	
		Họp tổng kết lớp, bình xét thi đua	4	Chiều 19/5		Chủ nhiệm lớp	
		Bê giảng khóa học	2	Chiều 26/5		Lãnh đạo nhà trường Lãnh đạo các khoa, phòng	

Nơi nhận:

- Lãnh đạo nhà trường,
- Các khoa, phòng,
- TTCT huyện Mường Tè,
- Chủ nhiệm lớp,
- Lớp học,
- Trang thông tin điện tử,
- Lưu: VT, QLĐT&NCKH,

K/T HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Vũ Văn An



**KẾ HOẠCH**

Giảng dạy và học tập lớp Trung cấp lý luận chính trị khoá 2 năm 2022 (huyện Than Uyên)

- Địa điểm: Trung tâm chính trị huyện Than Uyên

- Thời gian học: - Sáng 7 giờ 30 phút

- Chiều 13 giờ 30 phút

Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
1	1	Thực tiễn và kinh nghiệm xây dựng, phát triển địa phương	40	Sáng 03/01	Sáng 11/01	Khoa Lý luận cơ sở	
		Ôn tập	4	Chiều 11/01		Nt	
		Thi hết phần: Thực tiễn và kinh nghiệm xây dựng, phát triển địa phương	4	Chiều 13/01		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Lý luận cơ sở	
2	2	Xây dựng Đảng	72	Sáng 07/2	Chiều 21/02	Khoa Xây dựng Đảng	
		Ôn tập	4	Sáng 22/2		Nt	
		Thi hết phần: Xây dựng Đảng	4	Sáng 24/2		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Xây dựng Đảng	
3	3	Kỹ năng lãnh đạo, quản lý	92	Sáng 14/3	Sáng 31/3	Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Ôn tập	4	Chiều 31/3		Nt	
4	4	Thi hết phần: Kỹ năng lãnh đạo, quản lý	4	Chiều 04/4		Phòng QLĐT&NCKH Khoa Nhà nước và pháp luật	
		Hướng dẫn học viên đi Nghiên cứu thực tế	4	Sáng 05/4		Lãnh đạo nhà trường	
		Họp đoàn	4	Chiều 05/4		Chủ nhiệm lớp	
		Nghiên cứu thực tế	40	Sáng 06/4	Chiều 10/4	Chủ nhiệm lớp Học viên	
		Nộp bài thu hoạch NCTT		Sáng 12/4		Chủ nhiệm lớp Học viên	
		Họp chấm điểm và xếp loại rèn luyện học viên	4	Sáng 13/4		Chủ nhiệm lớp	
		- Công bố học viên thi tốt nghiệp, viết khóa luận tốt nghiệp - Hướng dẫn viết khóa luận tốt nghiệp.	4	Chiều 18/4		Lãnh đạo nhà trường	
- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 19/4	Chiều 19/4	Khoa Lý luận cơ sở			
- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 20/4	Chiều 20/4	Khoa Xây dựng Đảng			
- Hệ thống kiến thức	8	Sáng 21/4	Chiều 21/4	Khoa Nhà nước và pháp luật			

Stt	Tháng	Phần học	Số tiết	Thời gian học		Thực hiện	Ghi chú
				Từ ngày	Đến ngày		
5	5	Nộp khóa luận tốt nghiệp		Sáng 18/5		Học viên	
		Thi tốt nghiệp	12	Chiều 18/5	Chiều 19/5	Hội đồng thi Tốt nghiệp	
		Họp tổng kết lớp, bình xét thi đua	4	Chiều 26/5		Chủ nhiệm lớp	
		Bế giảng khóa học	2	Chiều 02/6		Lãnh đạo nhà trường Lãnh đạo các khoa, phòng	

Nơi nhận:

- Lãnh đạo nhà trường,
- Các khoa, phòng,
- TTCT huyện Than Uyên,
- Chủ nhiệm lớp,
- Lớp học,
- Trang thông tin điện tử,
- Lưu: VT, QLĐT&NCKH,

K/T HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Vũ Văn An